
Informace o kontrolách dle § 26 zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád) 
 

     Provedené kontroly za rok 2014 
   

Odbor Vymezení druhu, předmětu či oblasti kontrol 

Kontrolovaná osoba 
(počet) Popis nejzávažnějších a 

nejčastějších nedostatků fyzická 
osoba 

právnická 
osoba 

Odbor životního prostředí  
a zemědělství   

    
  

- ochrana ovzduší 
Zákon č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění 
pozdějších předpisů 

20 18 

Z celkového počtu 38 kontrol bylo 
24 bez závad, ve 14 kontrolách 
nepodstatné porušení povinností 
bez ohrožení ovzduší s 
doporučením ke zjednání nápravy. 

- vodní hospodářství 
Zákon č. 254/2001 Sb., o vodách, ve znění pozdějších 
předpisů 

18 24 

Celkem provedeno 42 kontrol, z 
toho u 30 kontrolovaných subjektů 
uložena opatření k nápravě, 4x 
uložena pokuta dle zákona o 
vodách. 

- odpadové hospodářství 
Zákon č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších 
předpisů 

0 60 
Celkem provedeno 60 kontrol, z 
toho bylo 10 správních řízení 
s pokutou. 

  



Odbor Vymezení druhu, předmětu či oblasti kontrol 

Kontrolovaná osoba 
(počet) Popis nejzávažnějších a 

nejčastějších nedostatků fyzická 
osoba 

právnická 
osoba 

Odbor správních činností  
a přestupků - matrika 

Zákon č. 301/2000 Sb., o matrikách, jménu a příjmení, ve 
znění pozdějších předpisů a prováděcí vyhlášky č. 
207/2001 Sb., kterou se provádí zákon o matrikách, 
jménu a příjmení 

  9 

V průběhu kontrol nebyly 
shledány žádné nedostatky, 
nebyla přijata žádná opatření 
k nápravě. 

Veřejnosprávní kontrola 
Kontroly zaměřeny na čerpání finančních prostředků v 
souladu s právními předpisy 

  

3 

Bylo zjištěno čerpání prostředků 
zřizovatele bez jeho souhlasu a v 
rozporu se stanoveným účelem. 
Další nedostatky - nedostatečná 
dokladová inventarizace účtů, 
chybné evidování majetku, 
nedodržení pracovního postupu 
při účtování skladových zásob či 
neoprávněná úprava rozpočtu. 
Opakované pochybení při kontrole 
uložených písemností ve 
spisovnách. 

  



Odbor Vymezení druhu, předmětu či oblasti kontrol 

Kontrolovaná osoba 
(počet) Popis nejzávažnějších a 

nejčastějších nedostatků fyzická 
osoba 

právnická 
osoba 

Odbor sociálních věcí  
a zdravotnictví 

Projekt ESF OP LZZ - Komunitní plán rozvoje sociálních 
služeb města Kolína na období 2015-2019 

  1 

Kontrola byla zaměřena na 
procedurální, finanční a 
obsahovou stránku projektu. 
Nebyly zjištěny nedostatky. 

Projekt ESF OP LZZ - Rozvoj služeb a podpora sociální 
integrace obyvatel sociálně vyloučených lokalit v Kolíně 

  1 

Kontrola byla zaměřena na 
procedurální, finanční a 
obsahovou stránku projektu. 
Nebyly zjištěny nedostatky. 

Kontrola výkonu sociální práce na obci na základě zákona 
č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění 
pozdějších předpisů. Provádění činností sociální práce s 
osobami v hmotné nouzi podle zákona č. 111/2006 Sb., o 
pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších předpisů. 
Ustanovení zvláštního příjemce dávky důchodového 
pojištění podle zákona č. 582/1991 Sb., o organizaci a 
provádění sociálního zabezpečení, ve znění pozdějších 
předpisů. Stanovení úhrad za poskytnutí stravy a péče o 
dítě umístěné v domově pro osoby se zdravotním 
postižením na základě rozhodnutí soudu o nařízení 
ústavní výchovy podle zákona č. 108/2006 Sb., o 
sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů. 
Dodržování zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních 
údajů, ve znění pozdějších předpisů. Správnost aplikace 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád v oblasti výše 
uvedených agend. Technické a personální podmínky 
obce z hlediska zákona č. 312/2002 Sb., o úřednících 
samosprávných celků, ve znění pozdějších předpisů 

  1 

Byly shledány formální nedostatky 
v oblasti aplikace správního řádu v 
agendě zvláštního příjemce dávky 
důchodové pojištění. Nedostatky 
byly odstraněny ihned. Další 
kontrolované agendy bez věcných 
i formálních pochybení. 



Odbor Vymezení druhu, předmětu či oblasti kontrol 

Kontrolovaná osoba 
(počet) Popis nejzávažnějších a 

nejčastějších nedostatků fyzická 
osoba 

fyzická 
osoba 

Odbor sociálních věcí 
a zdravotnictví 

Kontrola zacházení s recepty a žádankami s modrým 
pruhem dle zákona č. 167/1998 Sb., o návykových 
látkách a o změně některých dalších zákonů, a vyhlášky 
č. 54/2008 Sb., o způsobu předepisování léčivých 
přípravků, údajích uváděných na lékařském předpisu a o 
pravidlech používání lékařských předpisů, ve znění 
pozdějších předpisů 

  1 
Kontrolou nabyly zjištěny 
nedostatky. 

Výkon přenesené působnosti obce na úseku přestupkové 
agendy podle zákona č. 200/1990 Sb., o přestupcích, ve 
znění pozdějších předpisů, se zaměřením na 
projednávání přestupků na úseku zdravotnictví, na úseku 
vyhledávání, ochrany, využívání a dalšího rozvoje 
přírodních léčivých zdrojů, zdrojů přírodních minerálních 
vod a lázeňských míst, na úseku ochrany před 
alkoholismem a jinými toxikomániemi; výkonu agendy 
podle § 27 odst. 6 zákona č. 48/1997 Sb., o veřejném 
zdravotním pojištění, ve znění pozdějších předpisů, a 
kontrola dodržování povinností podle zákona č. 
379/2005 Sb., o opatřeních k ochraně před škodami 
působenými tabákovými výrobky, alkoholem a jinými 
návykovými látkami a o změně souvisejících zákonů, ve 
znění pozdějších předpisů 

  1 

Byly shledány formální nedostatky 
v oblasti aplikace správního řádu v 
agendě zvláštního příjemce 
důchodové. Nedostatky byly 
odstraněny ihned. 

  



Odbor Vymezení druhu, předmětu či oblasti kontrol 

Kontrolovaná osoba 
(počet) Popis nejzávažnějších a 

nejčastějších nedostatků fyzická 
osoba 

právnická 
osoba 

Odbor obrany a krizového 
řízení 

Zákon č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů  

6 

Kontrola byla vykonána u šesti 
obcí, ve všech uvedených 
případech nebylo zjištěno 
porušení zákona. 

Odbor živnostenský - 
obecní živnostenský úřad 

Zákon č. 455/1991 Sb. o živnostenském podnikání, ve 
znění pozdějších předpisů 

Celkem bylo provedeno 
422 kontrol 

Z hlediska zjišťovaných nedostatků 
došlo v podstatě ke stabilizaci 
těchto závad, a to zejména v 
opomenutí včasného oznámení 
změn údajů, které jsou stanoveny 
pro ohlášení živnosti, neoznámení 
zahájení a ukončení činnosti v 
provozovně, nezajištění 
způsobilosti provozovny, 
neoznačení provozovny, sídla atd. 

Zákon č. 634/1992 Sb., o ochraně spotřebitele, ve znění 
pozdějších předpisů 

Zákon č. 307/2013 Sb., o povinném značení lihu, ve znění 
pozdějších předpisů 

Zákon č. 353/2003 Sb., o spotřebních daních, ve znění 
pozdějších předpisů 

Zákon č. 247/2006 Sb., o omezení provozu zastaváren a 
některých jiných provozoven v noční době, ve znění 
pozdějších předpisů 

 

 


